
79 

 

BUTYLOVÁ PÁSKA 
ATLAS 
Samolepicí těsnicí páska 

 
 

• samolepící 

• pro utěsnění dilatačních spár a okrajů stěn 
a podlah 

• vysoká přilnavost k PVC prvkům a plechu 

• na balkony a terasy 

• pro koupelny a kuchyně 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

Určení  

Chrání podklad před vlhkostí a pronikáním vody - spolu s podobkladovou 
hydroizolací ATLAS WODER E, ATLAS WODER W, ATLAS WODER DUO, 

ATLAS WODER W nebo ATLAS WODER S. 

Zajišťuje těsnost podél spár mezi stěnami a podlahou a podél dilatačních 

spár - zvláště když je nutné utěsnit povrch terasy 
- s prahem balkonových dveří, 

- s oplechováním. 

Chrání před vlhkostí vznikající v exteriéru - balkony a terasy a pod. 

Chrání před vlhkostí vznikající v interiéru – omítky a potěry ve vlhkých 
místnostech (koupelny, sprchové kouty, kuchyně, umývárny), zejména ve 

vlhkých prostorách těchto místností - kolem sprch, umyvadel, van, dřezů a 

pod. 

Doporučuje se k ochraně prvků zvláště vystavených poškození stykem s 

vlhkostí - sádrové výrobky (desky, omítky) a anhydritové podlahové 

podklady, pórobeton, OSB desky a pod. 
 

 

Vlastnosti butylové pásky  

Vysoká pevnost v tahu. 

Má samolepicí vrstvu s ochrannou fólií, která se dá snadno odlepit. 

Dokonale přilne k hydroizolaci typu ATLAS WODER. 
Zajišťuje správnou přilnavost lepidel k obkladům a 

dlažbám. 

 Šedá barva. 

Technické údaje  

Páska se skládá ze dvou vrstev: polypropylenové tkaniny a povlaku ze samolepicího butylového kaučuku. 

 

Celková hmotnost cca. 730 g/m2
 

Šířka 100 mm i 150 mm 

Tloušťka 
0,85 mm 

(0,77 mm bez ochranné vrstvy) 

Aplikační teplota od +10 C do + 60° C 

Teplotní odolnost od -35° C do + 60° C 

Maximální tlak při přetržení 0,4 bar 

Maximální podélná roztažnost 60% 

Maximální příčná 

roztažnost 
80% 

Síla při podélném přetržení 30 N/15 mm 

Síla při příčném přetržení 19 N/15 mm 

Odolnost vůči tlaku vody 0,2 bar (2 metry vodního sloupce) 

 

Instalace pásky  
Příprava podkladu  
Podklad by měl být rovný, hladký, čistý, zbavený prachu, vápenného mléka a jiných 
nečistot. 

Těsnění 
Odstraňte ochrannou fólii ze samolepicí vrstvy a nalepte pásku podél prvků, které 

mají být utěsněny. Po nalepení pásky je nutné nanést ochrannou vrstvu např. 

ATLAS WODER DUO, ATLAS WODER S, ATLAS WODER W nebo ATLAS WODER E (na 
terasy a balkony nejpozději do 48 hodin) a položit finální vrstvu - dlažbu, přírodní 

kámen, mozaikové omítky a pod. 
 

Šířka pásky 100 mm 150 mm 

Šířka pásky 10 m 20 m 

 
Informace uvedené v technickém listu jsou pouze základními pokyny pro použití 
výrobku a nezbavují uživatele povinnosti provádět práce v souladu s pravidly 
stavebního řemesla a bezpečnostními předpisy. Vydáním tohoto technického listu 
pozbývají všechny předchozí platnost. Aktuální technická dokumentace je k 
dispozici na www.atlas.com.pl 
 
Datum aktualizace: 2017-04-07 

 

Druh utěsňovaných podkladů - PVC prvky, plech, cementové, vápenocementové a 

sádrové omítky, cementové a anhydritové potěry, betonové a železobetonové prvky, 

SDK desky, OSB desky, hydroizolace typu ATLAS WODER. 

H
Y

D
R

O
IZ

O
LA

C
E
 

http://www.atlas.com.pl/

